

Nacionalinės mokėjimo agentūros
 prie Žemės ūkio ministerijos
 2011–2012 metų korupcijos prevencijos
 programos
 2 priedas

**NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2011–2012 METŲ
 KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS VYKDYMO
 ATASKAITA UŽ 2011 M.**

2011-03-20 Nr. 3
 Vilnius

Eil. Nr.	Programos įgyvendinimo priemonių plane numatyta priemonė	Vykdytojas	Įvykdymo terminas	Įvykdymą pagrindžiantys duomenys, trumpas priemonės įvykdymo apibūdinimas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Priemonė įgyvendinta / įgyvendinta iš dalies / neįgyvendinta
Priemonės, skirtos korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti bei nustatytai tikimybei pašalinti						
1.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą Agentūroje bei teisės aktuose nustatyta tvarka pateikti reikiamą informaciją kompetentingai	Skaidrumo forumas	Teisės aktuose nustatyta tvarka	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Agentūros Skaidrumo forumo parinktoje Agentūros veiklos srityje – „Importo ir eksporto licencijavimas“. Agentūros Rizikų vertinimo ir valdymo departamento Informacijos saugumo valdymo ir korupcijos prevencijos skyrius (toliau – ISVKPS) parengė Agentūros veiklos sričių, kuriose galimai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymą bei su Skaidrumo forumo	Parengti korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo lapai ir surašyta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės	Priemonė įgyvendinta

2011 m. liepos 11 d. įsakymas Nr. BR1-775

	institucijai			nariais suderintą ir pasirašytą dokumentą pateikė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai.		
2.	Igyvendinti išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pateiktus pastebėjimus bei siūlymus korupcijos pasireiškimo tikimybei mažinti	Atsakingi Agentūros struktūrinių padalinių vadovai (parenkama atsižvelgiant į tai, su kokių Agentūros struktūrinių padalinių veikla yra susiję išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pateikti pastebėjimai), Informacijos saugumo valdymo ir korupcijos prevencijos skyriaus (toliau – ISVKPS) vyriausiasis specialistas, kurio pareigybės aprašyme numatytos funkcijos yra susijusios su korupcijos prevencijos priemonių	Iki kitų metų rugsėjo 30 d.	2011 m. atliktos išvados dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pateiktų pastebėjimų bei pasiūlymų galutinis įgyvendinimo terminas – 2012 m. rugsėjo 30 d.	Igyvendinti pastebėjimai ir siūlymai	Priemonė įgyvendinta iš dalies

		įgyvendinimu Agentūroje				
Priemonės, skirtos stiprinti viešumo ir skaidrumo principų laikymąsi Agentūroje ir tobulinti Agentūros vidaus teisės aktų antikorupcinio vertinimo procesą						
3.	Patvirtinti Agentūros Skaidrumo forumo darbo reglamentą	ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Iki 2011 m. sausio 31 d.	Skaidrumo forumo darbo reglamentas patvirtintas 2011 m. balandžio 12 d. Agentūros direktoriaus įsakymu Nr. BR1-446. Skaidrumo forumas įvyko 2011 m. gegužės 31 d., Skaidrumo forumo protokolas Nr. RV11-1, ir 2011 m. spalio 11 d., Skaidrumo forumo protokolas Nr. RV11-2.	Agentūros direktoriaus įsakymas dėl Skaidrumo forumo darbo reglamento patvirtinimo	Priemonė įgyvendinta
4.	Atlikti Agentūros vidaus teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį vertinimą	Rizikų vertinimo ir valdymo (toliau – RVVD) departamento direktorius, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat	Per 2011 metus antikorupcinio požiūriu įvertinti 10 Agentūros vidaus teisės aktų ar jų projektų: 2011 m. balandžio 21 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-1; 2011 m. balandžio 26 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-2; 2011 m. gegužės 11 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-3; 2011 m. gegužės 31 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-4; 2011 m. birželio 20 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-5; 2011 m. rugsėjo 7 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-6; 2011 m. rugsėjo 28 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-7; 2011 m. rugsėjo 30 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-8; 2011 m. lapkričio 28 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-9; 2011 m. gruodžio 15 d. antikorupcinio vertinimo išvada Nr. AV12-10. Pažymėtina, kad pagal antikorupcinio vertinimo išvadų siūlymus buvo pakeisti antikorupcinio požiūriu vertinti teisės aktai. Taip pat, teisės akto rengėjo prašymu peržiūrėtas Agentūros Kaimo plėtros 2004–2006 m. plano	Pagal vertinimo išvadose pateiktus siūlymus pakeisti Agentūros vidaus teisės aktai ar pataisyti jų projektai, Agentūros direktoriaus įsakymas dėl teisės akto patvirtinimo	Priemonė įgyvendinta

				priemonės „Agrarinė aplinkosauga“ administravimo procedūros aprašas, pateikta pastabų dėl kai kurių nuostatų keitimo/tikslinimo.		
5.	Agentūros interneto svetainėje skelbti apie vykdomus ir planuojamus Agentūros viešuosius pirkimus	Bendrujų reikalų departamento Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas	Nuolat	Agentūros išorinėje interneto svetainėje nuolat skelbiama apie Agentūroje vykstančius viešuosius pirkimus .	Informacijos paskelbimas Agentūros interneto svetainėje	Priemonė įgyvendinta
6.	Atlikti analizę, ar šiuo metu Agentūros darbuotojams sudarytos tinkamos galimybės pateikti turimą informaciją apie galimai neskaidrias Agentūros darbuotojų veikas, identifikuoti galimus šio proceso trūkumus bei pateikti siūlymus	RVVD direktorius, ISVKPS skyriaus vedėjas, Personalo skyriaus vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Iki 2011 m. birželio 30 d.	2011 m. birželio mėnesio pabaigoje buvo atliktas tyrimas, kurio tikslas nustatyti ar šiuo metu Agentūros darbuotojams sudarytos tinkamos galimybės pateikti turimą informaciją apie galimai neskaidrias Agentūros darbuotojų veikas. Anketinėje apklausoje iš viso dalyvavo 400 Agentūros darbuotojai. Anketa buvo sudaryta iš dešimties uždarų klausimų, pateikiant atsakymų variantus. Remiantis apklausos rezultatais galima teigti, kad Agentūros darbuotojams sudarytos palankios galimybės pateikti informaciją, kadangi pakankamai gerai susipažinę su korupcijos prevencijos politiką bei Agentūros darbuotojo etikos principus reglamentuojančiais teisės aktais. 2011 m. rugpjūčio 23 d. vadovų pasitarime buvo pristatyti įvykdytos apklausos rezultatai, bei pateikti keli siūlymai – Struktūrinių padalinių vadovams susirinkimų su darbuotojais metu pabrėžti skaidrumo principų svarbą Agentūros veikloje, pagal apklausos rezultatų duomenis pakeisti Korupcijos prevencijos politikos įgyvendinimo	Apklausa, analizė ir pateikti siūlymai	Priemonė įgyvendinta

				Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašą, su pranešėjų apsaugos įstatymu supažindinti Agentūros darbuotojus, iš karto kai tik jis bus patvirtintas ir kt. 2011 m. rugsėjo 13 d. vadovų pasitarimo metu patvirtintas veiksmų planas. Apklauso rezultatai patalpinti į DVS'o skiltį „Agentūroje atliktų apklausų rezultatai“.		
7.	Analizuoti viešumo ir skaidrumo principų įgyvendinimą Agentūroje	RVVD direktorius, ISVKPS skyriaus vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Ne rečiau kaip kartą per metus	2010 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais buvo atliktas viešumo ir skaidrumo principų įgyvendinimo Agentūroje tyrimas. Anketos buvo pildomos 2010 m. rugsėjo – gruodžio mėnesiais. Tyrimo aprašymas, rezultatų analizė, išvados bei pasiūlymai Agentūros direktoriui buvo pateikti 2011 m. vasario 8 d. Tarnybiniu pranešimu Nr. RV6-3. Taip pat buvo atlikta dalies Agentūroje veikiančių komisijų analizė antikorupciniu aspektu. Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas komisijų darbo reglamentų nuostatoms, numatančioms komisijų narių nusišalinimo iškilus interesų konflikto grėsmei tvarką, komisijos priamamų sprendimų tvarką, bei komisijos narių rotaciją. Analizės metu taip pat buvo išskirti Agentūros darbuotojai, dažniausiai dalyvaujantys komisijų darbe. 2011 m. rugsėjo 21 d. tarnybinis pranešimas Agentūros direktoriui Nr. RV6-14 „Dėl atliktos viešumo ir skaidrumo principų įgyvendinimo Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio ministerijos analizės“.	Įvykdytos apklausos analizė	Priemonė įgyvendinta
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						

8.	<p>Organizuoti mokymus Agentūros vidaus teisės aktų rengėjams dėl antikorpinių principų integravimo į Agentūros vidaus teisės aktus.</p> <p>Pastaba. Ši priemonė atitinka Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programos 1.17 priemonę „Organizuoti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų kursus dėl teisės aktų projektų vertinimo valstybės korupcijos, socialiniu, ekonomikos, finansų ir kitais požiūriais“.</p>	ISVKPS vyriausiasis specialistas	Iki 2011 m. gruodžio 31 d.	<p>Per 2011 metus ISVKPS darbuotojas pravedė mokymus Agentūros Rizikų vertinimo ir valdymo departamento, Finansų ir apskaitos departamento bei Strateginio valdymo departamento Administravimo projektavimo skyriaus Metodikų rengimo poskyrio darbuotojams apie teisės aktų ar jų projektų antikorpinių principų integravimą į Agentūros vidaus teisės aktus“. Mokymuose dalyvavo 29 Agentūros darbuotojai.</p> <p>Taip pat 2011 m. spalio 7 d. ISVKPS darbuotojai organizavo Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovo Dr. doc. Lauryno Pakštaičio mokymus tema „Antikorpinis teisės aktų vertinimas ir praktinis jo įgyvendinimas“. Mokymuose dalyvavo 36 Agentūros darbuotojai.</p>	Organizuoti mokymai	Priemonė įgyvendinta
----	--	----------------------------------	----------------------------	---	---------------------	----------------------

Priemonės, skirtos aktyvinti Agentūros skaidrumo ir atvirumo idėjų platinimą visuomenėje						
9.	Sudaryti galimybę Skaidrumo forumo atstovams dalyvauti apskritojo stalo diskusijose, bendrauti su socialiniais partneriais	RVVD direktorius, Komunikacijos skyriaus vedėjas, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat, atsižvelgiant į finansines galimybes	Skaidrumo forumo atstovai nuolat dalyvauja apskritojo stalo diskusijose. Informacija apie renginius nuolat suteikiama (skelbiama išorinėje interneto svetainėje , pateikiama skaidrumo forumo nariams asmeniškai el. paštu).	Dalyvavimas susitikimuose	Priemonė įgyvendinta
10.	Pateikti Agentūros pareiškėjams ir paramos gavėjams aiškią Agentūros vertybių ir skaidrumo politiką	RVVD direktorius, Komunikacijos skyriaus vedėjas, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat, atsižvelgiant į finansines galimybes	Per 2011 metus įgyvendinant šią priemonę buvo parengta koncepcija dėl Agentūros vertybių ir skaidrumo politikos, parengtas, svarstytas bei įgyvendintas projektas dėl LCD ekranų (kuriuose pateikiama su Agentūros vertybėmis susijusi informacija) Agentūros priimamajame įrengimo. Tai pat informacinėse rubrikose nuolat integruojama informacija apie aiškius vertinimo kriterijus, skaidrų paramos administravimą ir pan.	Pateiktos aiškios Agentūros vertybės	Priemonė įgyvendinta
Priemonės, skirtos įtraukti Agentūros darbuotojus į Agentūros skaidrumo politikos įgyvendinimą						
11.	Sudaryti galimybę Agentūros darbuotojams savanoriškais pagrindais dalyvauti Skaidrumo forumo veikloje, skatinti reikšti nuomonę bei kelti idėjas	RVVD direktorius, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat	Sukurta el. pašto dėžutė į kurią Agentūros darbuotojai gali siųsti savo siūlymus / pageidavimus / pastabas Skaidrumo forumo veiklai skatinti. Taip pat į Skaidrumo forumo sudėtį iš savanoriškai kandidatavusių Agentūros darbuotojų buvo atrinkti 3 nariai iš Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento (toliau – KPŽPD), Kontrolės departamento (toliau – KD) teritorinių skyrių, bei Agentūros profesinės sąjungos.	Skaidrumo forumo sudėtyje esantys Agentūros darbuotojai	Priemonė įgyvendinta
12.	Atlikti Agentūros	RVVD	Nuolat	Informacijos saugumo valdymo ir korupcijos	Atlikta	Priemonė

	<p>darbuotojų nuomonės tyrimus, organizuoti diskusijų klubus Agentūros dienoraštyje ir kt.</p>	<p>direktorius, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas</p>		<p>prevencijos skyriaus buvo aptarta koncepcija dėl diskusijų organizavimo. 2011 m. gegužės 5 d. Agentūros internetiniame dienoraštyje buvo patalpinta žinutė informuojanti apie 2011 m. balandžio 12 d. Agentūros direktoriaus įsakymu Nr. BR1-446 patvirtintą Agentūros skaidrumo forumo darbo sudėtį bei darbo reglamentą, taip pat raginanti Agentūros darbuotojus aktyviai reikšti savo idėjas bei aktualius klausimus / pasiūlymus. 2011 m. gegužės 6 d. Agentūros centriniam bei teritoriniams padaliniams buvo išsiųstas el. laiškas raginantis aktyviai reikšti savo idėjas bei aktualius klausimus / pasiūlymus Agentūros skaidrumo forumui naudojantis el. pašto adresu skaidrumas@nma.lt. 2011 m. birželio 30 d. visi Agentūros darbuotojai DVS skiltyje „Skelbimai“ buvo supažindinti su 2011 m. gegužės 31 d. Skaidrumo forumo protokolu Nr. RV11-1 2011 m. rugsėjo 13 d. vadovų pasitarimo metu patvirtintas veiksmų planas, kurio viena iš užduočių buvo – surinkti iš visų Agentūros padalinių praktinių dviprasmiškų / probleminių situacijų pavyzdžių, kurie būtų orientuoti į Skaidrumo gairių tikslingumą. 2011 m. gruodžio mėnesį parengti „Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos skaidraus elgesio gairių“ ir „Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, perdavimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo“ projektai bei pateikti derinti Agentūros struktūriniams padaliniams.</p>	<p>apklausa ir jos rezultatų apibendrinimas, organizuota diskusija</p>	<p>įgyvendinta</p>
--	--	--	--	---	--	--------------------

Priemonės veiksmingam korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo ir kontrolės mechanizmui užtikrinti						
13.	Analizuoti tarpinius Agentūros 2011–2012 m. korupcijos prevencijos programos vykdymo rezultatus, esant poreikiui teikti Agentūros struktūriniams padaliniams rekomendacijas	ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Kiekviena ketvirtį	Pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2011–2012 metų korupcijos prevencijos programą rengiamos Korupcijos prevencijos programos vykdymo ataskaitos už 2011 metų I-IV ketvirčius – buvo išsiųsti paklausimai Agentūros struktūrinių padalinių vadovams dėl susijusios informacijos pateikimo taip pat teikiamos konsultacijoms jiems bei renkama ir analizuojama minėta informacija.	Ketvirtinės ataskaitos	Priemonė įgyvendinta
14.	Parengti bei pristatyti Agentūros Skaidrumo forumui Agentūros 2011–2012 m. korupcijos prevencijos programos vykdymo metinę ataskaitą	RVVD direktorius, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Iki kitų metų kovo 31 d.	Priemonė bus įgyvendinta 2012 m., kadangi Agentūros 2011–2012 m. korupcijos prevencijos programos vykdymo metinė ataskaita už 2011 metus bus pristatyta Skaidrumo forumo metu, kuris įvyks iki 2012 m. kovo pabaigos.	Parengta ir pristatyta ataskaita	Priemonė iš dalies įgyvendinta
15.	Informuoti Agentūros darbuotojus apie interesų konflikto prevencijos įgyvendinimą	Personalo skyriaus vedėjas	Agentūros vidaus teisės aktuose nustatyta tvarka organizuojant	Siekiant užtikrinti interesų konflikto prevenciją: - Agentūroje, organizuojami vidiniai – įvadiniai mokymai, kuriuose aptariami privačių interesų deklaravimo klausimai. Vidiniai - įvadiniai mokymai pagal Agentūros direktoriaus patvirtintą Personalo politiką Agentūroje 2011 m.	Organizuoti mokymai	Priemonė įgyvendinta

	Agentūroje		mokymus	<p>buvo suorganizuoti du kartus per metus;</p> <p>- Agentūros Personalo skyriaus (toliau – PS) Žmogiškųjų išteklių vystymo poskyrio (toliau – ŽIVP) darbuotojas, atsakingas už deklaracijų priėmimą, kiekvieno mėnesio pirmą darbo dieną elektroniniu paštu informuoja dirbančius ir naujai priimtus Agentūros darbuotojus apie privačių interesų deklaracijų papildymo ir pateikimo atsakingam PS ŽIVP darbuotojui tvarką;</p> <p>- PS ŽIVP darbuotojai rengia rašytines rekomendacijas dėl priemonių, kurių Agentūros darbuotojai turi imtis, kad savo tarnybinę veiklą derintų su įstatymų nuostatomis.</p> <p>- PS ŽIVP darbuotojai kartą į ketvirtį struktūriniais padaliniais rengia rekomendacijas dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo. 2011 m. buvo parengtos aštuonios rekomendacijos – Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamentui, Informacinių technologijų departamentui, Komunikacijos skyriui, Teisės departamentui, Kontrolės departamento Teritoriniams patikrų vietoje skyriams, Rizikų vertinimo ir valdymo departamento Pažeidimų prevencijos ir patikrinimų skyriui.</p>		
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						
16.	Teisės aktuose nustatyta tvarka kreiptis raštu į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, kad būtų	Personalo skyriaus vedėjas	Teisės aktuose nustatyta tvarka	Siekiant išvengti galimybės Agentūroje įdarbinti galimai korumpuotą asmenį Agentūros direktoriaus 2011 m. liepos 26 d. raštu Nr. BR6-6275 „Dėl informacijos pateikimo“, 2011 m. rugpjūčio 29 d. raštu Nr. BR6-7232 „Dėl informacijos pateikimo“, 2011 m. rugsėjo 23 d. raštu Nr. BR6-7978 „Dėl informacijos	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pateikta informacija	Priemonė įgyvendinta

	pateikta informacija apie asmenis, siekiančius eiti ar einančius Agentūros direktoriaus pavaduotojų, Agentūros departamentų direktorių, jų pavaduotojų ir Agentūros skyrių, neįeinančių į departamentų struktūrą, vedėjų pareigas.			pateikimo“ ir 2011 m. spalio 3 d. raštu Nr. BR6-8265 „Dėl informacijos pateikimo“ buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą su prašymais pateikti informaciją apie 7 (septynis) asmenis, siekiančius eiti ar einančius Agentūros direktoriaus pavaduotojų, Agentūros departamentų direktorių, jų pavaduotojų ir Agentūros skyrių, neįeinančių į departamentų struktūrą, vedėjų pareigas.		
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						
17.	Raštu kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą su prašymu pateikti informaciją apie Agentūros darbuotojus, skiriamus ar paskirtus į kitas, nenurodytas 16 punkte, pareigas Agentūroje.	Personalo skyriaus vedėjas	Teisės aktuose nustatyta tvarka	Siekiant užtikrinti asmenų tinkamumą einamoms pareigoms užimti 2011 m. rugpjūčio 1 d. raštu BR6-6429 „Dėl informacijos pateikimo“ buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos pateikimo apie vieną Agentūros darbuotoją, kuris eina pareigas, nenurodytas 16 punkte.	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pateikta informacija	Priemonė įgyvendinta
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						

18.	Valstybės tarnautojų registru pateikti informaciją apie Agentūros valstybės tarnautojus, kurie yra patraukti drausminėn atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus, susijusius su Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu, padarytus siekiant gauti neteisėtų pajamų ar privilegijų sau ar kitiems asmenims.	Personalo skyriaus vedėjas	Teisės aktuose nustatyta tvarka	Valstybės tarnautojų registru yra pateikiami visi duomenys apie Agentūros darbuotojams ir tarnautojams paskirtas drausmines/tarnybinės nuobaudas. 2011 m. Valstybės tarnautojų registru buvo pateikta informacija ir apie Agentūros direktoriaus 2011 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. PS1-2200 Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento Kaimo vystymo programų skyriaus vyriausiajai specialistei Ritai Baikauskaitei paskirtą tarnybines nuobaudą – griežtą papeikimą, paskirtą už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimą.	Valstybės tarnautojų registru pateikta informacija	Priemonė įgyvendinta
19.	Suformuoti Agentūros dovanų politiką bei supažindinti su ja Agentūros darbuotojus	Skaidrumo forumas	Iki 2011 m. gruodžio 31 d.	Agentūros darbuotojų mokymams parengtas ir RVVD direktoriui pristatytas prezentacijos (Kyšis ir dovana) projektas, pateikiant informaciją apie teisinio, etinio / moralinio bei praktinio vertinimų aspektus. Siekiant suformuoti aiškią Agentūros dovanų politiką pagal Agentūros vadovų pasitarime pristatytą minėtą prezentaciją buvo pravesta paskaita-mokymai Kaimo plėtros ir	Aiški dovanų politika	Priemonė įgyvendinta

				<p>žuvininkystės departamento ir Kontrolės departamento teritorinių padalinių vedėjams 2011 m. spalio 26 ir 27 d., 2011 m. lapkričio 4, 10, 14, 17, 22 ir 24 d., 2011 m. gruodžio 7 ir 8 d. ISVKPS vedėjas vedė mokymus tema „Kyšio ir dovanos atribojimas ir vertinimas“ – juose dalyvavo 289 (du šimtai aštuoniasdešimt devyni) Kaimo plėtros ir žuvininkystės departamento ir Kontrolės departamento teritorinių padalinių (Klaipėdos, Tauragės, Vilniaus, Utenos, Kauno, Panevėžio, Marijampolės, Alytaus, Šiaulių ir Telšių) darbuotojai.</p> <p>2011 m. gruodžio mėnesį Agentūros darbuotojams susipažinimui, buvo išsiųsti „Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos skaidraus elgesio gairių“ ir „Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, perdavimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo“ projektai.</p>		
Priemonės Agentūros darbuotojų bei visuomenės antikorupciniam švietimui, skirtam visuomenės pasitikėjimui Agentūra didinti						
20.	Organizuoti mokymus kvalifikacijos kėlimo įstaigose Agentūros darbuotojams korupcijos prevencijos temomis	Personalo skyriaus vedėjas	Nuolat pagal patvirtintą bendrą Agentūros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, mokymo planą	Mokymai organizuoti pagal Agentūros direktoriaus 2011 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. PS1-1221 patvirtintą Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 2011 m. mokymo planą, kuriame mokymus korupcijos prevencijos temomis buvo suplanavę 7 darbuotojai. Per 2011 metus pagal minėtą mokymo planą seminare „Valstybės tarnautojo etika ir korupcijos problemos“ iš viso dalyvavo 5 (penki) Agentūros darbuotojai. Buvo organizuoti 2 (dveji) seminarai, kuriuose vieną kartą dalyvavo – 2 (du), kitą kartą – 3 (trys) Agentūros darbuotojai.	Organizuoti mokymai	Priemonė įgyvendinta

<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						
21.	<p>Skatinti skaidrumo principo suvokimą ir taikymą Agentūros veikloje organizuojant ir vykdant korupcijos prevencijos mokymus Agentūros darbuotojams.</p> <p>Pastaba. Ši priemonė atitinka Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programos 8.6 priemonę „Organizuoti visų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų kursus, susijusius su antikorupcine veikla“.</p>	ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Pagal patvirtintą mokymų korupcijos prevencijos temomis planą	<p>2011 m. balandžio 6 d. Agentūros direktoriaus įsakymu Nr. BR1-433 2011 m. patvirtintas mokymų korupcijos prevencijos temomis planas. 2011 m. birželio 29 d., 2011 m. liepos 8 d., 2011 m. liepos 14 d. ir 2011 m. rugsėjo 13 d. ISVKPS vyr. specialistas vedė mokymus tema „Antikorupcinių principų integravimas į Agentūros vidaus teisės aktus“ – juose dalyvavo 29 (dvidešimt devyni) Agentūros darbuotojai. 2011 m. spalio 26 ir 27 d., 2011 m. lapkričio 4, 10, 14, 17, 22 ir 24 d., 2011 m. gruodžio 7 ir 8 d. ISVKPS vedėjas vedė mokymus tema „Kyšio ir dovanos atribojimas ir vertinimas“ – juose dalyvavo 289 (du šimtai aštuoniasdešimt devyni) Agentūros darbuotojai.</p> <p>Skatinant skaidrumo principo suvokimą ir praktinį taikymą Agentūros darbuotojai buvo pakviesti į 2011 m. spalio 7 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos atstovo vedamus mokymus apie „Antikorupcinį teisės aktų vertinimą“.</p>	Organizuoti mokymai	Priemonė įgyvendinta
22.	Pateikti Skaidrumo	RVVD direktorius,	Iki kiekvienų metų vasario	2011 m. buvo atlikta 2010 metų pranešimų analizė, kurios pagrindu buvo parengta	Statistinės informacijos	Priemonė įgyvendinta

	forumui statistinę informaciją apie Agentūroje gautus ir išnagrinėtus pranešimus dėl galimai neskaidrių Agentūros darbuotojų veikų	ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	mėnesio paskutinės darbo dienos	prezentacija apie galimai neskaidrias Agentūros darbuotojų veikas pagal 2010 m. pranešimus ir pristatyta Agentūros Skaidrumo forume, kurio metu buvo nutarta organizuoti bendrą Agentūros atstovų, Transparency International Lietuvos skyriaus vadovo Sergejaus Muravjovo ir žurnalisto, politikos apžvalgininko Artūro Račo susitikimą, kuris vyktų diskusijų forma apie valstybinę instituciją vertą pasitikėjimo, efektyvių antikorupcinių priemonių taikymą Agentūros veikloje ir kitomis susijusiomis temomis (2011 m. gegužės 31 d. Agentūros skaidrumo forumo protokolas Nr. RV11-1).	pateikimas Skaidrumo forumui	
23.	Žiniasklaidos ir kitomis visuomenės informavimo priemonėmis raginti gyventojus telefonu, paštu, elektroniniu paštu „Pasitikėjimo linija“ pranešti apie galimai neskaidrią Agentūros darbuotojų veiką	RVVD direktorius, ISVKPS vedėjas, Komunikacijos skyriaus vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat, esant finansinėms galimybėms	Informacija apie „Pasitikėjimo linijos“ administravimą Agentūroje nuolat talpinama Agentūros išorinėje svetainėje. Taip pat nuolat rengiama ir atnaujinama informacija Agentūros priimamajame įrengtame vaizdo ekrane ir www.nma.lt Informaciniai blokeliai kovo 31 d. „Verslo žiniuose“, „Ūkininko patarėjyje“, www.delfi.lt , www.lrytas.lt , www.alfa.lt Straipsniai apie „Pasitikėjimo liniją“ paskelbti spaudoje: „Lietuvos žinios“ (birželio 17 d.); „Verslo žinios“ (birželio 16 d.); leidinys „Artojas“ (birželio mėn. numeryje); Interneto svetainėse: www.nma.lt (birželio 13 d.); www.alfa.lt (birželio 20 d.). „Lietuvos rytas“ (rugpjūčio 27 d.) „Pasitikėjimo linija“ jau kaista nuo pranešimų“ www.alfa.lt (rugpjūčio 31 d.) „Pasitikėjimo linija“ naudojamas aktyviai” www.diena.lt (rugsėjo 2 d.) „Pasitikėjimo linija”	Pranešimai spaudoje ar televizijoje, pateikta informacija Agentūros tinklalapyje	Priemonė įgyvendinta

				<p>naudojasi vis daugiau neabejingų piliečių” „Valstiečių laikraštis“ (rugsėjo 3 d.) „Pasitikėjimo linija” – galimybė pranešti apie piktnaudžiavimus” „Kaimo laikraštis“ (rugsėjo 3 d.) „Pasitikėjimo linija – efektyvi priemonė pranešti apie nesąžiningą elgesį”.</p> <p>Taip pat galimybės kreiptis „Pasitikėjimo linija“ nurodytos šiuose straipsniuose: „Veidas“ (spalio 17 d.) „Su ekologijos sukčiais kovos griežtesnės taisyklės“ „Lietuvos rytas“ (spalio 22 d.) Stiprinamas pasitikėjimas ekologiniais ūkiais. www.balsas.lt SAVAITĖ (spalio 24–30 d.) „Ekologiniai ūkiai bus tikrinami dažniau“ „Respublika“ (lapkričio 14 d.) „Parama skiriama tik sąžiningai prižiūrintiems ekologinius ūkius“ „Vakaro žinios“ (lapkričio 16 d.) „Siekama remti tinkamai prižiūrimus ekologinius ūkius“.</p>		
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BRI-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						
24.	Agentūros interneto svetainėje viešinti informaciją apie Agentūroje įgyvendinamą korupcijos prevencijos politiką, skelbti visuomenei aktualią susijusią informaciją.	ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas	Nuolat	<p>Informacija nuolat viešinama Agentūros išorinėje interneto svetainėje. 2011 m. sausio 26 d. buvo paskelbti Agentūros vidaus teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos įgyvendinimo rezultatai, taip pat buvo paskelbta Agentūros 2011–2012 metų korupcijos prevencijos programa bei Agentūros 2009-2010 metų korupcijos prevencijos programos vykdymo ataskaita už 2010 m.</p> <p>Taip pat Agentūros išorinėje svetainėje buvo paskelbta informacija apie „Transparency International“ Lietuvos skyriaus, 2011 m. gegužės 17 d. organizuotą dviejų dalių</p>	Informacijos paviešinimas interneto svetainėje	Priemonė įgyvendinta

	<p>Pastaba. Ši priemonė atitinka Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programos 8.2 priemonę „Įdiegti informavimo sistemą apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus“.</p>			<p>konferenciją tema „Pranešėjų apsauga Lietuvoje: teisinis reguliavimas ir pranešimų priėmimo praktika“, kurioje dalyvavo RVVD atstovai. 2011 m. liepos 28–29 d. Agentūroje vyko seminarai – diskusijos tema „Valstybės institucija verta pasitikėjimo“. Šiuose Skaidrumo forumo inicijuotuose renginiuose kaip lektoriai dalyvavo „Transparency International“ Lietuvos skyriaus vadovas Sergejus Muravjovas ir valdybos narys Artūras Račas.</p> <p>2011 m. spalio 7 d. ISVKPS darbuotojai organizavo ir dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovo Dr. doc. Lauryno Pakštaičio vedamuose mokymuose „Antikorupcinis teisės aktų vertinimas ir praktinis jo įgyvendinimas“. 2011 m. lapkričio 8 d. suorganizuoti mokymai-susitikimas antikorupcine tema, kuriuos vedė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos atstovė Aida Martinkėnienė.</p>		
25.	<p>Pagal galimybes plėtoti bendradarbiavimą su korupcijos prevenciją įgyvendinančiomis institucijomis ar visuomeninėmis organizacijomis</p>	<p>RVVD direktorius, ISVKPS vedėjas, ISVKPS vyriausiasis specialistas</p>	<p>Nuolat</p>	<p>2011 m. kovo 18 d. Žemės ūkio ministerijoje buvo surengta paskaita tema „Interesų konfliktas ir jo prevencija“. Paskaitą, kurioje dalyvavo ir Agentūros darbuotojai, skaitė Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Sekretoriato vadovas Gediminas Sakalauskas. Paskaitos dalyviai buvo supažindinti su nusišalinimo nuo sprendimo rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūra tuo atveju, jeigu iškiltų galimas interesų konfliktas su atsiradusiomis prievolėmis dirbant valstybės tarnyboje ir apribojimais vienerius metus iš jos pasitraukus.</p> <p>2011 m. birželio 2 d. Agentūroje lankėsi Juodkalnijos Antikorupcijos iniciatyvos direktorato darbuotojai bei Lietuvos Respublikos</p>	<p>Susitikimai, susirašinėjimas, dalijimasis gerąja patirtimi</p>	<p>Priemonė įgyvendinta</p>

			<p>specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnai (toliau – STT). Susitikime dalyvavo Rizikų vertinimo ir valdymo departamento atstovai. Svečiams trumpai buvo pristatytos Agentūros skaidrumo politika, korupcijos prevencijos priemonės, taikoma rizikos analizė, taip pat buvo pasidalinta patirtimi nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, įgyvendinant STT rekomendacijas po korupcijos rizikos analizės.</p> <p>Tešiant tarptautinį bendradarbiavimą su Moldovos Respublikos kovos su ekonomiais nusikaltimais ir korupcija centru buvo apsikeista metodine medžiaga korupcijos prevencijos tema. 2011 m. birželio 29 d. STT surengė savivaldybių atstovams seminarą – mokymus pagal naują pasireiškimo tikimybės metodiką, kurioje dalyvavo ir ISVKPS darbuotojas. Pranešimus skaitė Ryšardas Burda ir Nendrė Černiauskienė. 2011 m. spalio 7 d. ISVKPS darbuotojai organizavo ir dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovo Dr. doc. Lauryno Pakštaičio vedamuose mokymuose „Antikorupcinis teisės aktų vertinimas ir praktinis jo įgyvendinimas“. Mokymuose dalyvavo 36 Agentūros darbuotojai. 2011 m. lapkričio 8 d. suorganizuoti mokymai-susitikimas antikorupcine tema, kuriuos vedė Lietuvos Respublikos specialiuųjų tyrimų tarnybos atstovė Aida Martinkėnienė. Renginyje taip pat dalyvavo VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros, VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūros, Europos socialinio fondo agentūros, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros, Transporto investicijų direkcijos, Lietuvos</p>		
--	--	--	---	--	--

				Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Teisės departamento, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atstovai ir 5 Agentūros darbuotojai.		
<i>(2011 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. BR1-775 redakcija nuo 2011 m. liepos 11 d.)</i>						
26.	<p>Pagal galimybes tobulinti paramos administravimo mechanizmą Agentūroje, perkelti dalį teikiamų paslaugų į elektroninę erdvę.</p> <p>Pastaba. Ši priemonė atitinka Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programos 7.3 priemonę „Parengti ir priimti teisės aktus, numatančius optimalesnius paslaugų atlikimo terminus ir galimybę nustatyti diferencijuotą</p>	Agentūros struktūrinių padalinių vadovai	Nuolat	<p>Finansų apskaitos departamentas, Rinkos reguliavimo priemonių departamentas, KPŽPD, KD, Mokėjimų prašymo skyrius - nebuvo atlikta / neplanuojama atlikti.</p> <p>Projekto „Žemės ūkio ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų institucijų ir įstaigų žemės ūkio subjektams teikiamų paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ tikslas – sumažinti žemės ūkio subjektų pastangas siekiant gauti viešąsias paslaugas, sudarant sąlygas žemės ūkio subjektams elektroniniu būdu gauti Žemės ūkio ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų institucijų ir įstaigų teikiamas paslaugas.</p> <p>Per 2011 m. pirmąjį pusmetį patvirtinta: Projekto vykdymo reglamentas, Projekto valdymo komiteto bei Projekto darbo grupių sudėtis.</p> <p>Planuojamos įgyvendinti e-paslaugos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mokėjimo prašymų Kaimo plėtros paramai gauti ir projekto įgyvendinimo ataskaitų surinkimas; 2. Pranešimų pareiškėjams / paramos gavėjams formavimas ir išsiuntimas, raštų priėmimas; 3. Nac. paramos investicinių priemonių sistema. <p>Planuojama, kad minėtas Projektas apims:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 2014-2021 m. KPP priemonių paraiškų, mokėjimo prašymų ir įgyvendinimo ataskaitų surinkimą elektroniniu būdu 	Į elektroninę erdvę perkeltos Agentūros teikiamos paslaugos	Priemonė iš dalies įgyvendinta

	apmokėjimą už paslaugų atlikimą trumpesniais terminais“.		<p>2. Pranešimų pareiškėjams / paramos gavėjams formavimas ir išsiuntimas, raštų priėmimas el. būdu</p> <p>3. Nac. paramos investicinių priemonių administravimas el. būdu</p> <p>Įgyvendinant projektą bus sukurtos ir įdiegtos interaktyvios elektroninės paslaugos skirtos žemės ūkio subjektams. Realizavus numatomas e-paslaugas bus užtikrinta, jog Lietuvos žemės ūkio bendrovės ir ūkininkai galės ne tik lengviau ir per trumpesnę laiką gauti reikiamas paslaugas neišvykdami iš namų, tačiau ir galės gauti pagalbą vykdant kasdienę ūkininkavimo veiklą bei užtikrinti statistinės informacijos kaupimą ir pateikimą atsakingoms Lietuvos institucijoms. Sukurtos e-paslaugos ir automatinis duomenų apsikeitimas tarp žemės ūkio institucijų leis išvengti duomenų ir funkcijų dubliavimo ir paspartinti paslaugos teikimo procesus, taip įgalinant žemės ūkio subjektus skiriant mažiau pastangų gaunant viešąsias paslaugas.</p> <p>Projekto priežiūros komiteto susitikimo metu buvo nutarta pakeisti ir papildyti E. paslaugų sukūrimo projekte numatytas el. paslaugas. Su Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) suderinta projekto apimtis / E. paslaugos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Paraiškų nacionalinei paramai gauti priėmimas. 2. Mokėjimo prašymų Kaimo plėtros paramai gauti ir projekto įgyvendinimo ataskaitų priėmimas. 3. Dvipusė komunikacija tarp Agentūros ir pareiškėjų / paramos gavėjų e. priemonėmis. 4. Ūkio subjekto, kuris verčiasi pirmine pašaru 		
--	--	--	---	--	--

				<p>gamyba, gaminantis ir / ar tiekiantis pašarines žaliavas, tiekiantis, gabenantis, laikantis, importuojantis, eksportuojantis pašarus įregistravimas.</p> <p>5. Paraiškų Kaimo plėtros paramai gauti priėmimas.</p> <p>6. Ekologinių ūkių sertifikavimo paslauga (personalizuoto brandos lygio el. paslauga). Dėl aukščiau nurodytų E. paslaugų apimties pakeitimo reikalinga atnaujinti Projekto finansavimo ir Projekto administravimo bei techninės priežiūros paslaugų teikimo (toliau – Paslaugų) sutartis, dėl to:</p> <p>1. CPVA vertinimui buvo pateikti atitinkamai atnaujinti Investicinio projekto ir paraiškos A ir B dalys. CPVA šiuo metu nagrinėja pateiktus dokumentus, preliminariai iki spalio pabaigos tikimasi pradėti atnaujintos trišalės finansavimo sutarties pasirašymą.</p> <p>2011 m. II pusmetį pasikeitus aplinkybėms buvo inicijuotas projekto apimties keitimas, t.y. vietoje pradžioje numatytų 4 pilotinių el. paslaugų projekto Agentūros Projektų priežiūros komiteto sprendimu numatoma realizuoti 6 pilotines el. paslaugas. Nuo 2011 m. liepos mėn. Su IVPK ir CPVA yra derinamas pakeitimas, sprendimą dėl pilotinių el. paslaugų keitimo CPVA turėtų priimti iki sausio vidurio, tuomet pakeitus finansavimo sutartį numatyta per pirmą 2012 metų ketvirtį pabaigti ruošti techninę specifikaciją numatomoms pilotinėms el. paslaugoms realizuoti.</p>		
27.	Bendradarbiauti su Agentūros	Vidaus audito departamentas	Nuolat, pastebėjus	2011 m. rugpjūčio 29 d. susitikimo su Vidaus audito departamento vadovais metu buvo aptarta	Pateikti pastebėjimai	Priemonė įgyvendinta

	Skaidrumo forumu, atlikto audito metu pastebėjus galimai neskaidrių sprendimų / veikų galimybę		trūkumus	Agentūros 2011–2012 metų Korupcijos prevencijos programos priemonė Nr. 27 ir jos vykdymas, pagal kurią Vidaus auditas identifikavus galimai neskaidrių veikų tikimybę praneštų apie tai ISVKPS, taip pat Vidaus audito departamento buvo prašoma pateikti informaciją ar ankstesnių auditų metu (už 2010 ir 2011 metus) buvo pastebėta galimai neskaidrių veikų galimybė. Vidaus audito departamentas informavo, kad peržiūrėjus už minėtą laikotarpį atliktų auditų ataskaitas galimai neskaidrių veikų galimybės pastebėta nebuvo.	Skaidrumo forumui	
RVVD direktoriaus pastabos		<p>Agentūra įgyvendina Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose numatytas korupcijos prevencijos priemones. Šiame plane numatytos priemonės yra pakankamai veiksmingos, 2011 m. įgyvendintos 24 priemonės iš 27 numatytų (3 priemonės pagal savo pobūdį bus įgyvendinamos 2012 m.), neįvykdytų korupcijos prevencijos priemonių 2011 metais nebuvo.</p> <p>2011 m. kaip ir ankstesniais metais didelis dėmesys buvo skirtas Agentūros darbuotojų švietimui. Seminarus / mokymus antikorupcinėmis temomis išklusė 359 (taip pat 46 Agentūros darbuotojai išklusė S. Muravjovo ir A. Račo paskaitos „Valstybės institucija verta pasitikėjimo“) Agentūros darbuotojai. Atlikus mokymų įvertinimo analizę darytina išvada, kad mokymai buvo naudingi bei, kad išdėstytos temos darbuotojams yra aktualios.</p> <p>Atsižvelgiant į Agentūros 2011–2012 metų Korupcijos prevencijos programos vykdymo ataskaitą yra tikslinga ir toliau dalintis gerąja patirtimi su kitomis įstaigomis, įgyvendinančiomis korupcijos prevenciją. Taip pat tikslinga ir toliau Agentūros skaidrumo idėjas skleisti tiek Agentūros viduje, tiek visuomenei.</p>				